
 

 

 

PIRÁTSKÝ DENÍK 
Pomocník v nošení okluze 

 

 

 



 

 

Jak s okluzním deníkem pracovat 

 

Okluzní deník může být nápomocný v rodinách, kde je nošení okluze pro děti náročné nebo z 

nějakého důvodu nepříjemné. Deník může posloužit ke zvýšení motivace pro nošení okluze nebo jen 

tak pro radost.  

K jednomu dni vždy náleží dvě stránky deníku. První stránka je jednoduchý úkol pro děti a druhou 

stránku vyplní rodič spolu s dítětem.  

Úkoly si může každá rodina sestavit samostatně podle vývojových schopností dítěte, které má okluzi 

nosit. Úkoly by měly být pro dítě hravé a motivační.  

Deník sestavte tak, aby byl vždy jeden úkol na jeden den.  

Okluzní deník lze použít také jako odměna. Na konci dne si může dítě splnit zábavný úkol a spolu s 

rodiči na další stránku nalepit svůj okluzor (nebo okluzory), který ten den mělo na očičku.  

Společně pak napište i celkový čas s okluzí během daného dne a napište (nebo i namalujte) nejlepší 

zážitek, který jste ten den s vaším dítětem během nošení okluze společně zažili.  

Když k sobě jednotlivé listy sešijete nebo dáte do kroužkové vazby, může vám vzniknout kniha plná 

zážitků a vzpomínek.  

 

Pro inspiraci přikládáme odkazy, kde lze pracovní listy koupit nebo stáhnout.  

Šimonovy pracovní listy: 

https://www.knihydobrovsky.cz/simonovy-pracovni-listy 

https://www.martinus.cz/seria/simonovy-pracovni-listy 

  

Pracovní listy ke stažení zdarma: 

http://www.predskolaci.cz/ke-stazeni 

http://www.napadyproanicku.cz/pracovni-listy-a-sablony/pracovni-listy 

http://www.msporsova.cz/files/23.pdf 

http://www.sikovny-cvrcek.cz/pracovni-listy-predskolaci 

https://www.ratolest.cz/wp-content/uploads/predskolni_priprava_najdi_svou_cestu.pdf 

https://www.knihydobrovsky.cz/simonovy-pracovni-listy
https://www.martinus.cz/seria/simonovy-pracovni-listy
http://www.predskolaci.cz/ke-stazeni
http://www.napadyproanicku.cz/pracovni-listy-a-sablony/pracovni-listy
http://www.msporsova.cz/files/23.pdf
http://www.sikovny-cvrcek.cz/pracovni-listy-predskolaci
https://www.ratolest.cz/wp-content/uploads/predskolni_priprava_najdi_svou_cestu.pdf


 

 

PIRÁTSKÁ HYMNA 

(nápěv: Pec nám spadla) 

 

 

Pirát s loďkou bloudí mořem, 

kampak asi dopluje? 

Hledá ostrov, na něm poklad, 

kdepak asi truhla je? 

 

Zlato, stříbro, co se třpytí, 

na něm drahé kamení. 

Pirát jásá, poklad našel 

s radostí to oslaví!



 

 

Datum.................................... 

Vybarvi obrázek a sluníčku dokresli paprsky. 

 



 

 

Nalepte okluzor a napište nejlepší zážitek, který jste dnes s vaším dítětem během nošení 

okluze společně zažili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový čas s okluzí během dnešního dne:  

 



 

 

Datum.................................... 

Vybarvi lodičku a domaluj vlny moře. 



 

 

Nalepte okluzor a napište nejlepší zážitek, který jste dnes s vaším dítětem během nošení 

okluze společně zažili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový čas s okluzí během dnešního dne:  



 

 

Datum.................................... 

Dokresli do obrázku pirátskou loď a ryby pod hladinou moře. Obrázek můžeš celý i vybarvit.  

 



 

 

Nalepte okluzor a napište nejlepší zážitek, který jste dnes s vaším dítětem během nošení 

okluze společně zažili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový čas s okluzí během dnešního dne:  



 

 

Datum.................................... 

 

Doveď piráta cestou k pokladu a obrázek vybarvi.  

 



 

 

Nalepte okluzor a napište nejlepší zážitek, který jste dnes s vaším dítětem během nošení 

okluze společně zažili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový čas s okluzí během dnešního dne:  

 

 


